
RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTER ROZWOJU I FINANS6W 

003.056.40.2017 

Warszawa, dnia 28 grudnia 2017 r. 

Na podstawie art. 13 ust. I ustawy z dnia lilipca 2014 r. 0 petycjach (Dz.U. z 2017 r. poz. 1123), 
. w Zwicizku z wyst~pieniem przekazanym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Spolecznej 

przy pismie z dnia 18 grudnia 2017 r. Nr DUS.I1.053.1014.2017.1W (data wplywu do Ministerstwa 
Finans6w - 19 grudnia 2017 r.), zawieraj~cym z~danie zniesienia podatku dochodowego od os6b 
flzycznych od emerytur w wysokosci nieprzekraczaj~cej miesic;cznie 2 tys. zl miesic;cznie, 
uprzejmie informujc;. 

Zgodnie z art. 84 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, kai:dy jest obowi~y do ponoszenia 
cil(zar6w i swiadczeri publicznych, w tym podatk6w okreslonych w ustawie. Oanina publiczn~jest 
mic;dzy innymi podatek dochodowy od os6b fizycznych, kt6ry z dniem 1 stycznia 1992 r. 
wprowadzHa ustawa z dnia 26lipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od os6b fizycznych (Oz. U. 
z 2016 r. poz. 2032, z p6in. zm.), zwana dalej "ustaw~ PIT". 

Przy tworzeniu przepis6w tej ustawy kierowano siC; zasad~ r6wnosci obywateli wobec prawa 
zar6wno w sferze praw i wolnosci jednostki, jak i podstawowych obowi~k6w obywatelskich, do 
kt6rych naleZy wspomniany wczesniej obowi~ek ponoszenia cic;zar6w i swiadczen publicznych. 
PrzyjC(to, ze ir6dlem przychod6w w podatku dochodowym od os6b fizycznychjest nie tylko praca 
najemna, ale r6wniez emerytura, renta, dzialalnosc wykonywana osobiscie, dzialalnosc 
gospodarcza, najem, podnajem, dzienawa, poddzierZawa, kapitaly pieniC(Zne, prawa maj~tkowe, 

.odplatne zbycie: nieruchomosci, praw, rzeczy, a takZe innego rodzaju swiadczenia uzyskiwane 
przez osoby fizyczne (w tym zasilki, alimenty, doplaty, nagrody, dotacje). 

Sqd opodatkowaniu podatkiem dochodowym podlegaj~ wszelkiego rodzaju dochody, w tym 
emerytury. 

Jednoczesnie w celu unikniC(cia obniZenia dochod6w os6b ftzycznych, z chwil~ wprowadzenia 
w 1992 r. podatku od dochod6w osobistych, wszelkie krajowe emerytury, renty oraz 
wynagrodzenia za pracc; zostaly ubruttowione, tj. podwyzszone 0 kwotc( naleznego podatku w taki 
spos6b, aby po po~ceniu podatku wyplacone swiadczenie nie bylo nizsze od swiadczenia jakie 
przysrugiwalo przed 1 stycznia 1992 r. 

Z kolei p6zniejszemu wdrozeniu reformy systemu obowi~kowych ubezpieczen spotecznych oraz 
obowi¥kowego ubezpieczenia zdrowotnego (rok 1999) towarzyszylo wprowadzenie odliczenia 
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od dochodu do opodatkowania skladek na ubezpieczenia spoleczne, odpowiednio od podatku -
skladek na ubezpieczenie zdrowotne, sfmansowanych ze srodk6w podatnika (ubezpieczonego). 

Konsekwencj,! powyzszego jest opodatkowanie w obecnym stanie prawnym swiadczen 
emerytalnych wyplacanych z powszechnego systemu zabezpieczenia spolecznego. DochOd 
z tytulu emerytury podlega opodatkowaniu na og6loych zasadach przy zastosowaniu skali 
podatkowej. 

Maj,!c powyzsze na uwadze uprzejmie informuj~, iZ w chwili obecnej nie Set prowadzone prace 
maj,!ce na celu likwidacj~ podatku dochodowego od os6b fIzycznych od emerytur. 

Niemniej jednak - uwzgl~dniaj,!c trudn,! sytuacj~ materialn,! os6b 0 najnizszych dochodach -
z dniem 1 stycznia 2017 r. dla rocznych dochod6w nieprzekraczaj~cych 85 528 zl, wzrosla kwota 
zmniejszaj,!ca podatek, kt6ra generuje tzw. kwot~ woln,! od podatku. W rozliczeniu rocznym za 
rok 2017, kwota ta wynosi: 

1) 1 188 zl- dla podstawy obliczenia podatku nieprzekraczaj,!cej kwoty 6 600 zl; 

2) 1 188 zl pomniejszone 0 kwot~ obliczon'! wedlug wzoru: 631 zl98 gr x (podstawa obliczenia 
podatku - 6 600 zl) + 4 400 zl, dla podstawy obliczenia podatku wyzszej od 6 600 zl 
i nieprzekraczaj,!cej kwoty 11 000 zl; 

3) 556 zl 02 gr - dla podstawy obliczenia podatku wyzszej od 11 000 zl i nieprzekraczaj,!cej 
kwoty 85 528 zl; 

4) 556 zl 02 gr pomniejszone 0 kwot~ obliczon,! wedlug wzoru: 556 zl 02 gr x (podstawa 
obliczenia podatku - 85528 zl) + 41 472 zl, dla podstawy obliczenia podatku wyzszej od 
85528 zl i nieprzekraczaj,!cej kwoty 127000 zl. 

Powyzsze oznacza, ze w zaleznosci od wysokosci uzyskanych dochod6w - w rocznym rozliczeniu 
podatku za 2017 r. - tzw. kwota wolna waha si~ od 6600 zl (dla podstawy obliczenia podatku 
nieprzekraczaj,!cej 6600 zl) do 3089 zl (dla podstawy obliczenia podatku nieprzekraczaj~cej 
85 528 zl), 0 czym stanowi art. 27 ust. la ustawy PIT. 

Efektem wzrostu wysokosci kwoty zmniejszaj,!cej podatek oraz odpowiadaj,!cej jej kwoty wolnej 
od podatku, jest zmniejszenie obcicti:en fIskalnych z tyturu podatku dochodowego od os6b 
fIzycznych. 

Zmniejszenie to b~dzie jeszcze wyzsze w rozliczeniu rocznym za 2018 r. W dniu 27 paidziemika 
2017 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalil ustaw'r 0 zmianie ustawy 0 podatku dochodowym 
od os6b fIzycznych, ustawy 0 podatku dochodowym od os6b prawnych oraz ustawy 
o zryczaltowanym podatku dochodowym od niekt6rych przychod6w osi~ganych przez osoby 
fIzyczne (Dz.U. poz. 2175). Ustawa wprowadza kolejne podwyzszenie kwoty zmniejszaj~cej 
podatek. W rozliczeniu rocznym za 2018 r. kwota ta wyniesie: 

1) 1440 zl- dla podstawy obliczenia podatku nieprzekraczaj~cej kwoty 8000 zl; 

2) 1440 zl pomniejszone 0 kwot~ obliczon~ wedlug wzoru: 883 zl98 gr x (podstawa obliczenia 
podatku - 8000 zl) + 5000 zl, dla podstawy obliczenia podatku wyzszej od 8000 zl 
i nieprzekraczaj~cej kwoty 13 000 zl; 

3) 556 zl 02 gr - dla podstawy obliczenia podatku wyzszej od 13 000 zl i nieprzekraczaj~cej 
kwoty 85 528 zl. 
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Efektem zmiana w zakresie podwyzszenia wysokosci kwoty zmniejszajllcej podatek b~dzie 
obniZenie obci~en z tyturu podatku dochodowego od os.6b fizycznych dla os6b 0 najnizszych 
dochodach. 

Z upowai:nienia Ministra Rozwoju i Finans6w 
Dyrektor 

Departamentu Podatk6w Dochodowych 
w Ministerstwie Finans6w 

Maciej Zukowski 
/podpisano kwalitikowanym podpisem elektronicznym 
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